ПРОЕКТ
ПРОЕКТ
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021 г.                                                                                                  № 00
д. Согом

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Согом

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 492-ФЗ «О биологической безопасности в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Согом, в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Согом, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Согом от 24.04.2014 № 07 (с изменениями от 02.03.2021 № 8) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.3. В пункте 1 статьи 26 дополнить подпунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;
5) полномочия в области обеспечения биологической безопасности относится участие в реализации противоэпидемических, противоэпизоотических, противоэпифитотических мероприятий на территории поселения;»;
 6) полномочия в сфере молодёжной политики:
- участие в реализации молодёжной политики;
- разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи на территории поселения;
- организация и проведение мероприятий по работе с молодёжью на территории поселения;
- разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодёжной политики;
- организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики на территории поселения;
- иные полномочия в сфере реализации прав молодёжи, определенные федеральными законами.».
2. Поручить Главе сельского поселения Согом:
2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), кроме пунктов 1.1, 1.2 вступающих в силу с 01.07.2021 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов